FUNDAGAO REAL GRANDEZA - PLANO DE CONTRIBUICAO DEFINIDA

DEMONSTRATIVO DE INVESTIMENTOS
2° TRIMESTRE DE 2021

DISTRIBUICAO DOS INVESTIMENTOS POR SEGMENTO

Segmento

Renda Fixa

Renda Variavel

Estruturado

Exterior

Imobiliario

Operacdes com Participantes
Caixa/Despesas a Pagar/Receber
Total de Investimentos

RENTABILIDADE DOS SEGMENTOS
Segmento

Renda Fixa
Renda Variavel
Carteira de Agdes em Mercado (Propria)
FRG FIA Western Asset
FRG FIA Sharp
FRG FIAFT
FRG FIA Claritas
Estruturado
Imobiliario
Operacdes com Participantes
Total

2021

R$
1.275.460.058,27
619.268.723,37
5.429.647,35
7.899.500,00
61.912.993,12
1.300.415,95
1.971.271.338,06

Rentabilidade
no Ano
(0,09%)
4,88%
4,27%
3,29%
7,71%
11,30%
12,30%
(4,43%)
0,30%
14,30%
2,16%

Partic.
64,70%
31,41%

0,28%

0,40%

3,14%

0,07%
100,00%

Benchmark

IMA

IBrX

IBrX

IBrx

IBrX

IBrx

IMA-B +2%

IFIX
IGP-DI + 3,94%"
IGP-DI + 3,94%

2020
R$

1.217.779.784,29
269.595.749,25
6.791.439,14
8.818.600,00
64.272.521,96
1.371.396,20
1.568.629.490,84

Rentabilidade do
Benchmark no Ano
0,14%
8,82%
8,82%
8,82%
8,82%
8,82%
0,27%
(4,02%)
16,51%
16,57%

(*) De acordo com a Politica de Investimentos, a variacédo do IGP-DI + 3,94% a.a. como benchmark do Segmento de Operac6es com Participantes foi
apurada com defasagem de 2 (dois) meses para o IGP-DI.

RECURSOS EM FUNDOS DE INVESTIMENTOS

MULTIMERCADO/RENDA FIXA
Fundos Exclusivos
FRG Plano CD FI Multimercado

ESTRUTURADO

Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia

DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia

Oria Techl Inovag&o FIP Multiestratégia
FIP Multiestratégia Brasil Petréleo 1
Patria Real Estate Ill Private | FIQ FIP

IMOBILIARIO
FIl Rio Bravo Renda Varejo

Gestor

Real Grandeza

BRZ Investimentos
DGF Investimentos
Oria Gestéo de Recursos
Mare e Mantiq
Pétria Investimentos

Rio Bravo Investimentos

FUNDO DE INVESTIMENTO EM AGOES - FIA

FRG FIA Western Asset
FRG FIA Sharp

FRG FIAFT

FRG FIA Claritas

FUNDO DE INDICE - ETF
Ishares BOVA11l

Total

Western Asset Management
Sharp Capital
Franklin Templeton
Claritas Adm. de Recursos

Black Rock Brasil

(**) Esta coluna apresenta a distribui¢ao de recursos entre os gestores terceirizados.

Saldo (R$)

1.636.296.456,06
1.636.296.456,06
1.636.296.456,06

5.429.647,35
586.026,38
1.034.216,42
1.966.950,88
170.141,69
1.672.311,98

7.899.500,00
7.899.500,00

89.780.842,75

6.350.930,82
52.531.401,55
11.041.424,42
19.857.085,96

169.951.991,82
169.951.991,82

1.909.358.437,98

Participacao
no total

83,01%
83,01%
83,01%

0,28%
0,03%
0,05%
0,10%
0,01%
0,08%

0,40%
0,40%

4,55%
0,32%
2,66%
0,56%
1,01%

8,62%
8,62%

96,86%

Partic.
77,63%
17,19%
0,43%
0,56%
4,10%
0,09%
100,00%

Partic. Total
Terceirizado™

1,99%
0,21%
0,38%
0,72%
0,06%
0,61%

2,89%
2,89%

32,88%
2,33%
50,95%
10,71%
19,26%

62,24%
62,24%

Limites da Politica de
Investimentos
Até 100%

Até 45%

Até 19%

Até 10%

Até 10%

Até 7%



PLANO CD - DISTRIBUIGAO ANALITICA DOS INVESTIMENTOS

TOTAL LiQUIDO DOS INVESTIMENTOS

FRG PLANO CD FI MULTIMERCADO

RENDA FIXA

Titulos Garantidos pelo Tesouro Nacional (Titulos Publicos)

Notas do Tesouro Nacional

Titulos Disponiveis para Negociagéo ("Titulos a Mercado")

NTN-B (Vencimento: 15/05/2055)
NTN-B (Vencimen 5/08/2050)
NTN-B (Vencimento: 15/05/2045)
NTN-C (Vencimento: 01/01/2031)
NTN-F (Vencimento: 01/01/2023)
NTN-F (Vencimento: 01/01/2025)
NTN-F (Vencimento: 01/01/2027)

Operagdes Compromissadas (Adelic)
Titulos emitidos por Empresas/Cotas de Fundos (Titulos Privados)

Letras Financeiras

Bradesco (Vencimento: 08/09/2023)
Bradesco (Vencimento: 06/09/2024)
Bradesco (Vencimento: 22/09/2026)
Bradesco (Vencimento: 04/09/2028)

RENDA VARIAVEL

Mercado a Vista
Alpargatas
B3
Brasil
Bradesco
Petrobras BR
B2W Digital
CCRS.A.
CPFL Energia
Cia Sidertrgica Nacional
Cyrela Realt
Duratex
Equatorial
Eztec
Gerdau
Notre Dame Intermédica
Hapvida
Hypera
Itausa
ItauUnibanco
Jhsf Part.
olabin
Lojas Americanas
Locamerica
Lojas Renner
Locaweb
Magaz Luiza
Movida
Multiplan
Natura
P&o de Aclcar-CBD
Petrobras
Petrobras
Petrorio
RaiaDrogasil
Rumo S.A.
Randon Part
Localiza
Sul America
Suzano S.A.
Tim Part S.A.
Totvs
Ultrapar
Ultrapar
Vale
Viavarejo
Weg
Ydugs

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

CARTEIRA PROPRIA

FUNDO DE INVESTIMENTO EM AGOES - FIA

FRG FIA Western Asset

FRG FIA Sharp

FRG FIAFT

FRG FIA Claritas
FUNDO DE INDICE - ETF

Ishares BOVA11l

ESTRUTURADO

Brasil Portos e Ativos Logisticos FIP Multiestratégia

DGF Fipac 2 FIP Multiestratégia

Oria Tech 1 Inovagdo FIP Multiestratégia

FIP Multiestratégia Brasil Petréleo 1

Pétria Real Estate Il Private | FIQ FIP

IMOBILIARIO

FIl Rio Bravo Renda Varejo (ex-Agéncias Caixa)

OPERAGOES COM PARTICIPANTES

Saldo de Empréstimos
Valores a Pagar/Receber

CAIXA/DESPESAS A PAGAR/RECEBER

Espécie

PN
ON
ON
PN
ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
ON
PN
ON
ON
ON
PN
PN
ON
UNT

Quantidade

10.212
60.063
25.602

3.586
40.861
36.250

2192

62.429

© 0N w

122.331
1.391.760
149.888
608.045
122.884
19.608
152.598
229.148
33.868
131.711
38.023
489.210
99.810
82.616
143.157
165.827
278.217
1.162.989
579.205
196.022
151.613
31.702
29.343
253.914
15.444
358.920
168.863
111.484
300.446
10.704
118.007
985.141
196.020
101.915
48.981
109.632
235.003
203.877
185.929
163.583
50.355
141.217
114.483
671.830
243.556
203.384
68.025

2.432.390
14.892.981
43.742
12.243.375

1.395.222

1.257
1.261
1.237.291
1.823
2177

70.000

R$

1.971.271.338,06
1.636.296.456,06
1.275.460.058,27
1.223.798.565,35

558.158.323,48
558.158.323,48
46.543.967,15
274.711.031,84
113.703.571,44
36.403.847,88
44.371.806,93
39.993.995,60
2.430.102,64

665.640.241,87
51.661.492,92

51.661.492,92

8.455.488,87
16.901.676,91
10.212.834,60
16.091.492,54

359.535.888,80

359.535.888,80
6.139.793
23.409.403
4.815.901
15.644.998
3.278.545
1.299.226
2.052.443
6.166.373
1.489.853
3.074.135
904.947
12.132.408
3.105.089
2.446.260
12.158.324
2.555.394
9.590.140
12.967.327
17.260.309
1.425.080
3.993.486
684.129
804.292
11.230.616
417.915
7.591.158
3.324.912
2.619.874
17.047.306
413.817
3.574.432
28.992.700
3.820.430
2.518.320
937.986
1.487.706
15.040.192
7.090.842
11.120.413
1.886.112
1.895.866
5.649
2.105.342
76.084.748
3.845.749
6.852.007
2.233.941

1.300.508,99
334.974.882,00
89.780.842,75
6.350.930,82
52.531.401,55
11.041.424,42
19.857.085,96
169.951.991,82
169.951.991,82
5.429.647,35
586.026,38
1.034.216,42
1.966.950,88
170.141,69
1.672.311,98
7.899.500,00
7.899.500
61.912.993,12

60.941.730,88
971.262,24

(93,04)

Partic.

100,00%
83,01%
64,70%
62,08%

28,31%
28,31%
2,36%
13,94%
5,77%
1,85%
2,25%
2,03%
0,12%

33,77%
2,62%

2,62%
0,43%
0,86%
0,52%
0,82%

18,24%

18,24%
0,31%
1,19%
0,24%
0,79%
0,17%
0,07%
0,10%
0,31%
0,08%
0,16%
0,05%
0,62%
0,16%
0,12%
0,62%
0,13%
0,49%
0,66%
0,88%
0,07%
0,20%
0,03%
0,04%
0,57%
0,02%
0,39%
0,17%
0,13%
0,86%
0,02%
0,18%
1,47%
0,19%
0,13%
0,05%
0,08%
0,76%
0,36%
0,56%
0,10%
0,10%
0,00%
0,11%
3,86%
0,20%
0,35%
0,11%

0,07%
16,99%
4,55%
0,32%
2,66%
0,56%
1,01%
8,62%
8,62%
0,28%
0,03%
0,05%
0,10%
0,01%
0,08%
0,40%
0,40%
3,14%

3,09%
0,05%

0,00%



